
Det danske landshold til IMAC Europeans 2023 

Indtil 2023 har de danske IMAC landshold kun deltaget i nordiske 
mesterskaber, afholdt på skift af Norge, Sverige og Danmark. Med det 
forestående EM i 2023 er der en god mulighed for at sende et landshold 
dertil, da det med afholdelse i Polen er i overkommelig afstand. 
 
IMAC mesterskaber er adskiller sig på flere punkter fra FAI mesterskaber, da der ud over konkurrence i 
flere forskellige sværhedsgrader også er en særskilt konkurrence i form af Freestyle konkurrencen, som 
alle deltagende piloter kan vælge at stille op i. 
 
Arrangørerne lægger meget stor vægt på at IMAC Europeans skal være en god og lærerig oplevelse for 
alle deltagere samt deres teams og eventuelt medrejsende familier. Samtidigt med bliver der stillet op 
med det ypperste grej indenfor højtydende skala kunstfly af fra 1/3 skala og opefter, og en stor del af de 
bedste kunstflyvningspiloter fra Europa vil deltage. 
 
Der bliver fløjet samtidigt fra 3 forskellige flightlines for at få afviklet alle flyvninger, og der vil blive fløjet 
5 runder med det kendte program og 3 runder med ukendte programmer, sidstnævnte udleveres dagen 
før de skal flyves og skal øves med stickplane og oplæserkort. 
 
De deltagende danske piloter har for de flestes vedkommende mangeårig erfaring med IMAC, og har 
således gode rutiner på plads i forhold til partnerskabet mellem pilot og hjælper/caller samt forberedelse 
af ukendte programmer – og overskud til at gøre hinanden bedre. 
 
Vi ser frem til en fantastisk spændende og lærerig oplevelse med et mål om placering i den bedste 
halvdel af de klasser, der deltages i. 
 
Kristian Pade 
Tema Manager 
 

Ole Kristensen Bjerg - 58 
Deltager i Sportsman 
Kvalifikation: Danmarksmester i Sportsman 2022 
 
Jeg har fløjet RC ad 2 omgange, først som teenager 
og efter en lang pause igen aktivt de sidste 15 år. 
 
Jeg har altid haft interesse i kunstflyvning og skala 
modeller, og det kombineres helt perfekt i IMAC, 
hvor jeg har deltaget i de danske konkurrencer de 
sidste 2-3 år. Jeg startede i Basic, og så Sportsman i 
2022. 
 
Jeg forventer at min deltagelse i EM vil give mig en 
god blanding af: 
• Fede oplevelser fra et stort stævne 
• En god placering 
• Inspiration til grej og flyvestil 

 



Felix Stenner Rasmussen – 27 
Deltager i Sportsman + Freestyle 
Kvalifikation: Tidligere deltaget i Sportsman og 
Freestyle 
 
Min far gav mig lysten til hobby da jeg var ca 5-6 år 
gammel og har fløjet lige siden.  
Kort tid efter min A-certifikat da jeg var 8år, 
begyndte jeg på at øve 3D flyvning og i 2012 fløj jeg 
et par konkurrencer i IMAC, i klasserne Sportsman 
og Freestyle. Siden da er jeg blevet team-pilot hos 
Horizon Hobby Europe, har derved lavet show 
flyvning i en hel del år, mange kender mig også 
igennem 3DBrothers. Jeg har beskæftiget mig en 
hel del med freestyle og Extreme 3D flyvning, og er 
i dag meget populær rundt omkring ind og udland. 
 
Jeg har sidste vinter besluttet at jeg vil gå 
konkurrence vejen og gøre mit bedste.  
Jeg spurgte ind til muligheden for at repræsentere 
Danmark i Sportsman og Freestyle klassen, og det 
er jeg rigtig glad for at var. Jeg har haft en gemt 
drøm om at gå hele vejen i konkurrenceflyvning, og 
nu skal det være! 
Jeg har allerede nu trænet en hel del på 
simulatoren og er i gang med gøre 2 fly klar til 
sæsonen, en til hver klasse. Jeg  deltager som led i 
forberedelserne også i 3 ud af de 4 planlagte 
konkurrencer i Danmark i 2023.  
 
Mit mål for EM  er at nå top 5 i Sportsman og i top-
15 og dermed finaleplads i Freestyle – ja, der lang 
vej, men med vilje, øvelse og gåpåmod så tror jeg 
på at jeg når målet. Jeg vil gøre mit bedste både 
som hjælper til holdet og som pilot, for at vise 
hvad vi kan i Danmark.  
 

 

  



Brian Andersen - 45 
Deltager i Advanced 
Kvalifikation: Danmarksmester Advanced 2022 
 
Jeg startede med modelflyvning i 2006 og har fløjet 
på konkurrenceplan siden 2012. 
 
Min vej til IMAC startede i Grenå Modelflyveklub 
tilbage i 2011, hvor Danmark var vært ved NM. Jeg 
var nysgerrig, og gjorde turen derned for at tjekke 
det ud. Jeg blev fuldstændig hooked på både de 
store modeller, det fantastiske sportsmanship og 
selvfølgelig konkurrenceelementet og spændingen 
ved det hele. Herefter er tingene gået lidt slag i 
slag. - købte min første stormodel i 2012 med 
henblik på IMAC og her 11 år senere bruger jeg 
stort set al min fritid på flyvepladsen på træning af 
sekvenser til IMAC.  
 
Jeg har efterhånden fløjet IMAC i både Danmark, 
Sverige, Norge og ikke mindst et stort stævne i 
Italien i 2018. Hele stemningen omkring IMAC 
stævner, intensiteten i konkurrenceelementet og 
ikke mindst de personlige relationer på tværs af 
nationer, synes jeg er helt unikt for IMAC.  
 
Min passion for Imac bliver kun større for hver 
sæson jeg deltager, og målsætningerne flytter sig 
hele tiden. Man bliver gennem IMAC og ikke 
mindst konkurrencerne, en meget bedre pilot. Ens 
egen målsætning udgør grænserne for hvad man 
vil opnå. 
 
Min personlige målsætning for deltagelse ved EM i 
Polen er en top 10 placering i Advanced. 
Herudover ser jeg frem til en kæmpe oplevelse, og 
masser af indtryk jeg kan tage med hjem. Indtryk 
der kan bruges i min videre udvikling som 
konkurrencepilot, og udbygning af næste års 
personlige målsætninger. Herudover er det altid en 
kæmpe oplevelse, og med en hvis stolthed, at 
repræsentere DK ved internationale stævner rundt 
om i verden. 
 
Jeg ser frem til det første officielle EM i IMAC, og 
tror og håber på at det danske landshold kan få 
nogle super resultater med hjem fra Polen i 
August. 

 



Kristian Pade – 44 
Deltager i Advanced 
Kvalifikation: 2. plads i 2022 IMAC Cup 
 
Jeg har fløjet IMAC siden 2011 og har deltaget i 
flere nordiske mesterskaber i Danmark, Norge og 
Sverige. 
 
Jeg kan rigtigt godt lide konkurrenceflyvning, og 
nyder at omdanne figurerne af manøvrerne på 
papiret til perfekte manøvrer på himlen. Derfor 
glæder jeg mig også utroligt meget til at gøre en 
god personlig indsats til IMAC Europeans, både for 
mine egnes mål samt for vores hold. 
 
Vinteren er blevet brugt til diverse opgraderinger 
på mit fly, som er en Sukhoi SU-29 i skala 1:3, 
produceret af Krill. Den drives af et elektrisk 
motorsetup på cirka 8kW på 12 celler lipo.  
 
Jeg har stor erfaring fra konkurrencer, både som 
pilot og arrangør, og jeg derfor vant til at gå i min 
”competition mindset”. Sammen med målrettet 
træning og de nationale konkurrencer frem mod 
IMAC Europeans vil jeg være i den bedste position 
til at opfylde min personlige målsætning om at 
slutte i den bedste halvdel samt være den bedste 
danske pilot i Advanced. 
 
Derudover vil jeg som Team Manager også arbejde 
målrettet før, under og efter mesterskabet på at 
skabe de bedste resultater og oplevelser for 
piloter, hjælpere og det samlede hold. 
 

 

  



Flemming Bollerslev – 68 
Deltager i Advanced 
Kvalifikation: 3. plads i 2022 IMAC Cup 
 
Jeg har fløjet med modelfly siden 1968 og i 1988 
startede jeg med at flyve med RC fly.  
 
Jeg besluttede ret hurtigt at det var kunstflyvning, 
jeg havde lyst til, og har tidligere fløjet F3A og 
Skala, hvor jeg fløj med mine IMAC. modeller i 
klubskala.  
 
Siden 2010 har jeg deltaget i stort set alle IMAC. 
konkurrencer her i Danmark, og siden 2013 har jeg 
deltaget i alle Nordiske mesterskaber, og har 
desuden deltaget i mange konkurrencer i Sverige. 
 
På det personlige plan flyver jeg altid for at vinde 
og jeg træner så meget som det kan lade sig gøre.  
Jeg kører gerne 75 km hver vej for at træne, og jeg 
har lagt en plan for hvordan jeg bliver bedre, som 
blandt andet indebærer en del weekend ophold i 
RC-Parken - og jeg gentager at jeg flyver for at 
vinde hver gang. 

 

 


